Y,

i
| e,
. | , 31DIC 2012 TN
Registro generale N. Ao del '

COMUNE DI MISILMERI

Area 1V : LAVORI PUBBLICI

Determinazione del responsabile del servizio

ve

| N. 6 / A Iv® del registro
Data 17 settembre 2012

cli’impianto di pubblica illuminazionc nella
via C/16. 1iquidazionc fattura n. 25 del 24/07/2012 a favore della
Co.GeM. sas di La Greca Palmiro, relativa allo stato finale.
approvazione atti contabili finali e certificato di regolare esecuzione

e svinicolo polizza fidejussoria. -

Oggetto: Lavori di realizzazione d

1i giorno 17 settt:embre 2012, in Misilmeri ¢ acll’ Ufficio Municipale,

la sottoscritta Dotjt. Ing. Irene Gullo, funzionario responsabile ad

interim dell’Area Esopra indicata, ha adottato il provvedimento
|

ritrascritto nelle ﬁagine che seguono ¢ lo trasmeite all’Ufficio di

Ragioneria per gli adempimenti di competenza.



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso: .
|

che con Provvedimento det Sindaco n°49 del 04/ 12/2008 & stato confetito, all’Ing.
Paolo Bonanno, libero jprofessionista, nato a Palermo il 14.11.71, residente a
Misilmeri in via B/20, n.8, iseritto L1 Otdine degli Ingegneri di Palermo al 1. 6063,
J*incarico per la progetfazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, dei lavori di realizzazione
delPimpianto di pubblica illuminazionc nelia via C/16;

che con determinazione fdel Responsabile dell” Area 1V n°114/A1V del 30/1 2/2008 ¢
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento it Geom. Giusto Lo Tranco
per le fasi di progettazic:ne, affidamento ed esecuzione dei lavori in parola;

che il professionista incaricato, con nota assunta al protocollo generale del Comune
al n°38384 del 25/09/2009, ha trasmesso il progetto esecutivo dei lavori di che
trattasi dell’importo di €. 88.556,32 di cui € 60.089,48 per lavori a base d asta
soggetti a ribasso, €.1.425.38 oneri per la sicurezza non soggeiti a ribasso.
€.6.151,49 per LV.A., €.3.075,74 per imprevisti, €.16.524.00 per spesc tecniche,
€.982 66 per Oneri conferimento a discarica ed €.307,57 spese pet competenze
tecniche R.U.P.; |

che sul progetto esecuiivo, con nota pr01.0149-EDIL09 del 09/02/2010, pervenuia a
questo Ente in data 16/02/2010 con nota prot. n°6533, IA.S.P. di Palermo —
Dipartimento di prevenzionc medico Area Dip.le Igiene e Sanitd Pubblica U.O.
Territoriale di Prevenzione 9, ha cspresso parerc favorevole sul progeuo esecutivo,

ai sensi ¢ per gli effetti dellart.18 quater della Legge n.109/94 nel testo coordinato
con le norme della l.r.:n.D'E'/OZ ¢ s.m.l.;

che n data 02f03f2010 it R.U.P. ha proceduto all’ approvazione 1n linea tecnica al
sensi del 1° comma dell’art. 71/bis della Legge 109/94 nel testo coordinato con la
L.R. 2/08/2002, n°7: e s.m.i., nonché, in contraddittorio con il progettista, alla

validazione del progetto esecutivo ai sensi detb’art. 47 del D.P.R. 554/99,

che con determinazione del Responsabile del Qervizio n°17 del 04/03/2010 & stato
approvato il progeito esecutivo dei lavori di che trattasi per un importo complessivo
di €. 88.556,32 di cui €.60.089,48 per lavori a base d’asta soggetti a ribasso.
€.1.425,38 oneri per la sicurezza non soggettl a ribasso, €.6.151,49 per L.V.A.
€3.075,74 per imprevisti, €.16.524,00 per spese tecniche, €.982,66 per Oneri
conferimento a discz?rica ed €.307.57 spese per compeienze tecniche R.U.P;

che con la medesirﬁa determinazione si & deciso di procedere all’affidamento det
tavori di che trattasi, mediante pubblico incanto da esperirsi mediante asta pubblica,
i sensi della Legge nr. 109/94 ¢ successive modificazioni, nel testo coordinato con
le norme della legge regionale 7/2002 e successive modificazioni ed integrazioni.
con i criterio di aggiudicazione di cui alPart. 21 comma 1° della citata lepge
109/94 ¢ s.m.i. come recepito nel testo coordinato con le norme della legge 2 aposto
2002 n.7 e s.m.i. e;la [.R. 16/2005, in ultimo modificato dalla Legge n°20 del 21
agosto 2007, mediante offcrta espressa in cifra percentuale di ribasso, con guattro
citre decimali, sull’importo complessivo a base d’asta, applicabile wniformemente a
wtio I'clenco prezzi posto a base di gara;

che inolire si € profweduto ad approvare il bando di gara, il relativo disciplinare ¢ lo
schema di domanda predisposti dal R.U.P. e relativi ai favori de quo, tissando per il
giorno 07/04/2010 Ia data di celebrazione del pubblico incanto;



|
che con determinazione del Responsabile del Servizio 72/AVI det 24/11/2010 1
javori sono stati aggiudicati, in via definitiva, alla ditta CO.GE.M. S.as. di Ta
Greca Palmiro, corrente in San Giovanni Gemini (AG) Corso F. Crispi, 137, per
I'importo di €.55.693,82; oltre oneri per la sicurezza pari ad £.1.425,38, in totale
€.57.119,20 , al netto dcl ribasso offerto del 7,3152%, oltre 1.V.A. come previsto
per legge;

che in data 01/02/2011 e stato stipulato il relativo contratto di appalto Rep.n.2,

registrato all’agenzia delle Entrate — Ufficio di Misilmeri in data 04/02/2011 al n.95
seric 1; ?

che con determinazione del Responsabile dell’Area IV n. 5/A TV del 9/02/2011, In
considerazione delic dimissioni per quicscenza del R.U.P., geom. Giusto Lo Franco.
i} soltoscritto & stato nominato R.U.P. dei lavori di che trattasi;

che i lavori in parola sono stati consegnati alla ditta Co.GeM. s.as. in data
10/02/2011, giusto verbale redatto in pari data dal direttore dei lavori Ing. Paolo
Bonanno ¢ dovevano esserc ultimati, in base a quanto fissato dall’art.12 del
capitolato speciale d appalto, in giorni 92 consecutivi e quindi con scadenza al
13/05/2011; :

che in data 22/04/2011 & stata concessa la sospensione dei lavori ripresi in data

27/07/2011 per la duratfa complessiva di 97 giorni per cui la nuova scadenza venne
stabilita il 17/08/2011;

che in data 03/06/2011; al fine di consentire 1’esecuzione di alcuni lavori integrativi
atti ad assicurare la piena funzionalita declle operc progetiatc ¢ stata redatta una
perizia di variante ¢ suppletiva dell’importo di €.88.556,00 di cui €.58.479,13 per
lavori al netto, €.4.615,30 vibasso d’asta del 7,3152%, €. 1.496,66 pet oneri per la

sicurezza non soggeiti a ribasso ed €24.184,55 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;’

che in conseguenza della suddetta perizia di variantc e suppletiva, in data
13/07/2011 & stato stipulato apposito atto di sottomissione, registrato in Misilmeri
in data 15/07/201 1 al n"6370 serie 3 dell’impotto al netto del ribasso, di €.2.856,59
in aumento;

che 1 lavori sono stati ultimati in data 01/08/2011, come risulta dal certiticato
emesso in data 02/08/2011 e quindi entro il tempo utile contrattuale;

che durante il corso ﬂci lavori sono stati emessi n. 2 certificati di pagamento in
acconto per un ammaontare complessivo di €.59.676,91:

che in data 2(}.:'01.:'20?12 il Direttore dei lavori, Ing. Paolo Bonanno, ha redatto il
cerlificato di regolare esceuzione dei lavori, lo stato {inale e la rclazione sullo stato
finale; i

Che con nota prot. n 30487 del 12/09/2012, la ditta Co.GeM. s.a.s. ha chiesto 11
pagamento della fattura n. 25 del 24/07/2012 dell’importo di €.299.88 oltre LV.A.
al 10% pari ad €.29,99 in totale €.329,87 relativa allo stato finale;

che in data 30/07/2012 la Cassa Edile di Palermo ha emesso il certificato di
regolarita contributiva, (D.U.R.C.), acclarato al protocollo generale di questo Ente
al n.27155 del 06/08/2012, dal quale risulta che la dita Co.Ge.M. s.a.s. ¢ in regola
con i relativi obbligliﬁ contributivi;



Tutto ci1d premesso:

Vista la rclazione di accompagnamento allo stato finale, redatto dall’lng. Paolo
Bonanno, dal quale risulta un credlto di €.299,88 oltre .V.A. al 10% pari ad €.29.99 in
totale €.329,87;

Visto il certificato di regolare esecuzione, redatto dall’Ing. Paolo Bonanno, dal quale
risulta che 'impresa ha cscguito i lavori conformemente alle previsiont del progetto
principale e percio regolarmente eseguiti;

Vista la dichiarazionc del R, U P. in sostituzionc degli avvisi ai creditori cmessa in data
24 luglio 2012, dalla quale nsulta che per I’esecuzione dei lavori non & stato necessario
occupare in modo temporaneo o permanente proprietd private, né fu arrecato alcun
danno diretio o indiretto alle medesime;

|
Vista la fattura n. 25 del 24/07/2012 dell’importo di €.299,88 oltre I.V.A. al 10% pari ad

€.29.99 in totale €.329.87, relatwa alio stato finale;
|

Ritenwto di approvare gli atti contabili finali ed il certificato di Regolare esecuzione

redatto dal Direttore dei lavori Ing. Paolo Bonanno, datato 20/01/2012;

Ritenuto di liquidare alla ditta Co.Ge.M. s.a.s., corrente in San Giovanni Gemini (AG),
la somma €.299,88 oltre I.V?,A. al 10% pari ad €.29,99 in totale €.362.85, a saldo della
fattura n. 25 del 24;’07f20f]2, relativa allo stato finale dei lavori di realizzazione
dell’impianto di pubblica illl;lminazionc nclla via C/16;

Ritenuto di svincolare la pol;izza fidejussoria assicurativa stipulata con la UNIPOL UGF
Assicurazioni S.p.a., Agenzia di Caltanissetta, n°49610324, in data 24/11/2010, per
Iimporto di €.5.711,92; |

Vista la L. R.le 02/08/2003,. n. 7 e s.m.i;

Visto Dart. | lettera h, della legge Reg.le 48/91 e s.m.i., con il quale & stata recepita la
legge 142/90 ¢ s.m.i.;

PROPONE

Di approvare gli atti contabili finali ed il certificato di Regolare esecuzione redatto dal
Direttore dei lavori Ing. Paclo Bonanno, datato 20/01/2012;

Di liquidare e pagare alla d:itta Co.Ge. M. s.a.s., corrente in San Giovanni Gemini (AG).
la somma di €.299,88 oltre, 1LV, A al 10% pari ad €.29,99 i totale €.329,87, a saldo
della fattura n. 25 del 24f()?'f2012, relativa allo stato finale dei lavori di realizzazionc
dell'impianto di pubblica illuminazione nella via C/16;

Di svincolare la polizza fidejussoria assicurativa stipulata con la UNIPOIL. UGF
Assicurazioni S.p.a., Agenzia di Caltanissetta, n°49610324, in data 24/11/2010, per
I"'importo di €.5.711,92;




Dare atto che la spesa di €.329,87 trova copertura finanziaria al capitolo al Cap. Peg,.
3152 Codice (02.08.02.01 avente per oggetlo “Costruzioni Impianti di Pubblica
uminazione” Imp. n.1457/2007; ( Suwh- iud, . 2] fo0)

|

Di trasmettere il presente aito all’Area II* Programmazione bilancio servizi finanziari
per le procedure di contabilitd controllo ¢ riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
scnsi dell’art, 184 commi 3 ¢ 4 del D, Lgs. 267/2000 ¢ dell’art. 35, comma 3 del vigente
regolamento di contabilita;

cod. ered. 7214
cgd. fatt. 1420/12

rocedimento
ier\bucato)

zr@moi\ m 5)-16{ 2 Il Responsabi

VISTO per Ii"gﬂa{ﬁ .
B Funziciacico respogXaaif’.
(Dr.ssa Biatca R

O30/ 2012

1L R@SPONSABILE DELIL’AREA IV

Vista la superiore proposta di determinazione;
Dato atto della regolarita della presente proposta;

|
| DETERMINA
i

- Di approvare, aiisensi e per gli effetti dell’art. 3 della I..R. 30 aprile 1991
n.10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa ¢ costituenti
parte integrante € sostanziale del dispositivo;

- Di fare propria la superiore proposta in ogni sva parie che qui si intende
integralmente approvata, riportata e trascritta;

- di trasmetiere ilfprescnte allo in originale all’Area II Servizi linansiari c

tributari, I
programmazione e gestione Patrimonio per le procedure di contabilita,
controlli ¢ | riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del

vigente regolaménto di contahilita

spongabilc dell” Arca 1V
(Ind, frendG )




Registro generale

N.

de!

Affissa all’albo pretorio il

25 HAR 2017

Decfissa 1l

10 KAR 2013

1L MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Con’liune,

CERTIFICA

su conforme relazione, del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi a partire dal giomo festivo , senza opposizioni

o reclami.-

Misilmeri, li

10 MAR, 2013

IL SEGRETARIO GENERALFE



